Prooemium, Epilog (Ovid, Metamorphosen 1,1-4; 15,871-879)		
001	In nova fert animus mutatas dicere formas	
002	corpora: Di, coepitis - nam vos mutastis et illas -	di = dei; mutastis mit "Ersatzdehnung" = muta(vi)stis
003	adspirate meis primaque ab origine mundi	primaquab: Elision
004	ad mea perpetuum deducite tempora carmen!	
871	Iamque opus exegi, quod nec Iovis ira nec ignis	iamquopus: Elision
872	nec poterit ferrum nec edax abolere vetustas.	
873	Cum volet, illa dies, quae nil nisi corporis huius	nil = nihil
874	ius habet, incerti spatium mihi finiat aevi.	ius habere (+ Gen.): Recht haben (<i>über etwas</i>); finiat: Jussiv (§ 152,2), vgl. Audiatur et altera pars: Auch die andere Partei soll gehört werden
875	Parte tamen meliore mei super alta perennis	mei: Genitiv des Personalpronomens ego (§ 30); perennis: prädikativ
876	astra ferar, nomenque erit indelebile nostrum,	nomenquerit: Elision
877	quaque patet domitis Romana potentia terris,	qua: wo
878	ore legar populi, perque omnia saecula fama,	perquomnia: Elision
879	si quid habent veri vatum praesagia, vivam.	si quid veri = si aliquid veri (gen. partitivus: § 101)

	Zeitaltermythos (Ovid, Metamorphosen 1,89-150)	
	SP nach TSP: Welt- und Geschichtsdeutung in Ovids Metamorphosen (insbesondere Deszendenztheorie, Merkmale der einzelnen Zeitalter bei Ovid	
089	Aurea prima sata est aetas, quae vindice nullo,	satast: Aphärese; vindice nullo, sponte sua: Parallelismus a-b-a-b; v.n., s.s, sine lege: Asyndeton (§ 199,2)
090	sponte sua, sine lege fidem rectumque colebat.	
091	Poena metusque aberant, nec verba minantia fixo	metusquaberant: Elision; metusque ... nec ... nec: Polysyndeton (199,2)
092	aere legebantur, nec supplex turba timebat	supplex: prädikativ; verba minantia-supplex turba: Chiasmus a-b-b-a (§ 199,2)
093	iudicis ora sui, sed erant sine vindice tuti.	ora: Metonymie (§ 199,2)
094	Nondum caesa suis, peregrinum ut viseret orbem,	peregrinut: Elision (m zählt nicht als Konsonant (vgl. AB Metrik); viseret = videret
095	montibus in liquidas pinus descenderat undas,	montibus: abl. sep. (§ 107,1); montibus-undas: Antithese (§ 199,3)
		pinus: Personifikation (§ 199,3)
096	nullaque mortales praeter sua litora norant;	norant = noverant: resultatives Plusquamperfekt (§ 60,1, 68,2)
097	nondum praecipites cingebant oppida fossae;	nondum: Anapher (§ 199,2); cingebant (“umgürteten”): Metapher (§ 199,3)
098	non tuba directi, non aeris cornua flexi,	directi/flexi aeris: gen. qualitatis (§ 103)
099	non galeae, non ensis erat: sine militis usu	
100	mollia securae peragebant otia gentes.	mollia ... otia: Hyperbaton (§ 199,2)